Iud habeatur, quae ipsis presentibus haberetur, si fore exhibita, vel ostensa. Dat. Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die XVIII. Junii MDCLXXXVII. Pontificatus nostri anno Undecimo.

CLXXXIX.

Prohibetur, ne extrahantur Libri Musicales ex Archivio Capellae Pontificiae.

Collegium Cantorum Capella erectum fuit a Sixto V. Const. ed. 1586. Sept. 1. Pont. 2. Et ab Alexan. VIII. Const. ed. 1690. Oct. 21. Pont. 2. edita fuere nonnullae Ordinationes circa Libros ejusdem Capellae.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

CUM sicut dilectus filius modernus Magister Collegii Cantorum Pontificiae Nostrae Capellae Nobis nuper exponi fecit, occasione Inventarii Librorum Musicalium ad dictam Capellam spectantium, non ita pridem per ipsum confecti, plura dictorum Librorum folia, in quibus diversa Misarum primordia descripta erant, seu etiam in quibus figurae nonnullae assabre, & singulari artificio descriptae reperiebantur, ac forsitan integra Volumina ex Archivio, seu Custodia dictae Capellae in grave ejusdem praedicti temere sublata fuisse repertum fuerit: Nos ejusdem Capellae indemnitati, cuius cura strictiori jure, Nobis incumbit, ac dictorum Librorum conservacioni quantum cum Domino possumus benigne consulere, nec non ejusmodi malis in posterum occurrere volentes, ne de cetero quisquam quavis auctoritate, vel superioritate, aut officio fungens libros Musicales, quinterniones, chartas, & alia folia quaecumque, sive impressa, sive manuscripta, tam haecenus in Archivio, seu Custodia hujusmodi pro servitio dictae Capellae collocata, donata, seu alias assignata, quam in posterum forsitan collocanda, donanda, & assignanda sub quovis quaevis colore, praetextu, ingenio, causa, ratione, & occasione, praeterquam ad effectum illos, seu illa ad supra dictam Capellam pro usu Cantorum praefatorum deferendi ex Archivio, seu Custodia hujusmodi extrahere, & asportare, seu ut extrahantur, & asportentur permittere, aut consentire audeat, seu praesumat sub excommunicationis latae sententiae per contrafacientes eo ipso absque alia declaratione incurrendis poenis Apostolica auctoritate tenore praesentium interdictimus, & prohibemus.

S. 1. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 2. Volumus autem, ut praefato usu finito, Libri praedicti in Archivio, seu Custodia hujusmodi sub poenis supra dictis illico reponantur; utque praesentis prohibitionis exemplum valvis Archivii, & Custodiae hujusmodi, seu alio conspicuo loco, ubi ab omnibus cerni possit, continuo affixum remaneat.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die XV. Oct. MDCLXXXVII. Pontificatus nostri Anno Duodecimo.

Causa prohibicionis.

Prohibicio sub poena excommunicationis latae sententiae.

Clausula.

Conceditur Priori Generali Ord. Carthusien. facultas absolvendi in foro conscientiae etiam per alios suos Monachos a casibus reservatis in Bulla Coenae Domini quoque contentis. Dat. 18. Oct. 1687. An. 12.

De alio privilegio hujus Ord. vid. Constit. ed. 1682. Sept. 11. P. 8.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Supremi Apostolatus Officium humilitati Nostrae divinitus commissum postulat, ut Religiosarum personarum, earumque praesertim, quae in agro sanctae solitudinis, cui benedixit Dominus, mundanis abjectis illecebris, devotum, ac sedulum exhibent Altissimo famulatum, paternam curam gerentes, ad eas peculiari muneris nostri partes intendamus, quae spirituali earum consolacioni, quietique Religiose conducibilia fore in Domino arbitramur.

S. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Prior Generalis Ordinis Carthusien., quod in dicto Ordine semper bona fide creditum fuerit Priorem Generalem pro tempore existentem ipsius Ordinis ex privilegio plurium Summorum Pontificum, habere facultatem absolvendi personas sui Ordinis a quibuscumque excessibus etiam in literis Apostolicis, quae in die Coenae Domini quotannis legi, seu promulgari consueverunt, eumque hanc facultatem alius subdelegare posse, quodque ita huc usque in eodem Ordine observatum fuerit; verum quia Congregatio particularis nonnullorum Venerabilium Fratrum S. R. E. Cardinalium a Nobis specialiter deputatorum, censuit dictum Priorem Generalem pro tempore existentem hujusmodi facultate uti non posse, & ab ea super hoc emanavit Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet: Monet Sacra Congregat. tam Reverendissimum Patrem, quam reliquos Superiores, & Monachos Ordinis, ipsos in vim Privilegiorum haecenus Ordini Carthusianorum concessorum, nullatenus posse absolvere a casibus in Coena Domini, & aliis Papa reservatis, proindeque supplicandum Sanctissimo pro necessaria facultate concedenda Reverendissimo Patri pro tempore existenti, etiam cum facultate subdelegandi, & cum specifica derogatione dictae Bullae, nec non cum clausula, quod non censetur per annum promulgationem dictae Bullae revocatum hujusmodi Indultum, nisi facta specifica mentione Carthusianorum &c.

Die 29. Maji 1687. -- Sanctissimus Dominus Noster, audita relatione &c. Oratoris precibus benigne annuit. Romae &c. -- G. Cardinalis Carpineus -- B. Brancatius Secretarius. -- Nobis propterea dictus Modernus Prior Generalis humiliter supplicari fecit, ut sibi in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

S. 2. Nos igitur, qui audita relatione Congregationis hujusmodi petitis dicti moderni Prioris Generalis dudum annuendum duximus, eundem Priorem Generalem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis

Exordium.

Species facti.

Decretum Congregationis particularis.

Approbatio Pontifici re-lati Decreti.

Preces Prioris Generalis.

nis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem moderno, & pro tempore existenti Priori Generali ordinario praefato, & per se, vel alium, seu alios, quos ad id subdelegandos duxerit, dicti Ordinis personas ab omnibus excommunicationis, suspensionis, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris a jure, vel ab homine quavis causa latis, seu inflictis, nec non ab omnibus eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, ac casibus etiam per Literas Apostolicas in die Coenae Domini legi, & promulgari solitas, aut alias quascumque nostras, & Romanorum Pontificum Constitutiones quomodocumque Nobis, & Sedi Apostolicae reservatis, poenitentia salutaris, & aliis, quae injungenda fuerint, eis injunctis, in foro conscientiae tantum absolvere, & liberare valeat, perpetuis futuris temporibus, facultatem concedimus, & impartimus.

S. 3. Decernentes praesentes literas perpetuo firmas, validas, & efficaces esse, & fore, itaut illae per annum promulgationem dictarum Literarum Apostolicarum in die Coenae Domini publicari solitarum numquam revocatae censeantur, aut censei possint, vel debeant, nisi facta specifica mentione Carthusianorum.

S. 4. Non obstantibus praefatis in die Coenae Domini legi solitis Literis, & aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, quibus omnibus, & singulis illarum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, harum serie ad praemissorum effectum tantum, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die XVIII. Oct. MDCLXXXVII. Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.

CXCI.

Damnatur Propositiones, & Libri omnes, ac Manuscripta Michaelis de Molinos.

Plurimae aliae propositiones damnatae fuerunt Constit. ed. 1679. Mar. 4., P. 3. Et Inn. XII. Constit. ed. 1699., Mar. 12., P. 8. extat damnatio cujusdam libri gallici.

INNOCENTIUS EPISCOPUS EPISCOPORUM

Ser. Serv. Dei Ad perpetuam rei mem.

Alestin Pastor Christus Dominus, ut jacentem in tenebris mundum, variisque Gentium erroribus involutum a potestate Diaboli, sub qua misere post lapsum primi nostri Parentis tenebatur, sua ineffabili miseratione liberaret, Carnem fumere, & in ligno Crucis Chirographo Redemptionis nostrae affixo in testimonium suae in nos charitatis se se Hostiam viventem Deo pro Nobis offerre dignatus est, mox rediturus in Caelum Ecclesiam Catholicam sponfam suam tanquam novam Civitatem Sanctam Hierusa-

Concessio praedictae facultatis.

Clausula.

Dat. 20. Nov. 1687. An. 12.

Exordium.

lem descendente de Caelo non habentem rugam, neque maculam, unam, sanctam in terris relinquens, armis potentiae suae contra Portas Inferi circumvallatam, Petro Apostolorum Principi, & Successoribus ejus regendam tradidit, ut Doctrinam ab ipsius ore hauritam sanctam, testamque custodirent; ne oves pretiosae suo Sanguine redemptae pravarum opinionum, pabulo in antiquos errores reciderent, quod praecipue B. Petro mandasse Nos sacrae Literae docent; cui enim Apostolorum, nisi Petro dixit, Pasce oves meas, & rursus, Ego rogavi pro te, ut non desiciat fides tua, & tu aliquando conversus, confirma fratres tuos? Quare Nobis qui non nostris meritis, sed inscrutabili Dei Omnipotentis consilio in ejusdem Petri Cathedra pari potestate sedemus semper firmum in animo fuit, ut Populus Christianus eam sectaretur fidem, quae Christo Domino per Apostolos suos perpetua, & nunquam interrupta traditione praedicata fuit, quamque ipse usque ad Saeculi consummationem permanentem esse promisit.

S. 1. Cum igitur ad Apostolatum nostrum relatum fuisset quemdam Michaellem de Molinos prava dogmata tum verbo, tum scripto docuisse, & in praxim deduxisse, quae praetextu Orationis quietis contra doctrinam, & usum a Sanctis Patribus ab ipsis nascentis Ecclesiae primordiis receptum, Fideles a vera Religione, & a Christiana pietatis puritate in maximos errores, & turpissima quaeque inducebant: Nos, cui cordi semper fuit, ut fidelium animae Nobis ex alto commissa purgatis pravarum opinionum erroribus ad optatum salutis portum tuto pervenire possint, legitimis praecedentibus indicis praedictum Michaellem de Molinos carceribus mancipari mandavimus, deinde coram Nobis, & Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus in tota Republica Christiana Generalibus Inquisitoribus Apostolica auctoritate specialiter deputatis, auditis pluribus in Sacra Theologia Magistris, eorumque suffragiis tum in voce, tum scripto susceptis, matureque perpensis, implorata etiam S. Spiritus assistentia, cum praedictorum Fratrum nostrorum unanimi voto ad damnationem infrascriptarum Propositionum ejusdem Michaelis de Molinos, a quo fuerant pro suis recognite, & de quibus Propositionibus tanquam a se dictatis, scriptis, communicatis, & creditis ipse convictus, & respective confessus fuerat, ut latius in processu, & Decreto de mandato nostro lato die 28. Augusti praesentis anni 1687. devenire, ut infra decrevimus.

Species facti.

PROPOSITIONES.

- 1. Oportet Hominem sibi potentias annihilare. Et haec est via interna.
2. Velle operari active, est Deum offendere; qui vult esse ipse solus agens; & ideo opus est, se ipsum in Deo totum, & totaliter derelinquere, & postea permanere velut corpus exanime.
3. Vota de aliquo faciendo sunt perfectionis impeditiva.
4. Activitas naturalis est gratiae inimica, impeditque Dei operationes, & veram perfectionem, quia Deus operari vult in Nobis, sine Nobis.
5. Nihil operando anima se annihilat, & ad suum

K k k suum

quod ipse sit, qui revelat, & Anima in contrarium non potest dubitare.

54. Spirituales vite ordinariæ in hora mortis se delusos inveniunt, & confusos cum omnibus passionibus in alio Mundo purgandis.

55. Per hanc viam internam pervenitur, etsi multa cum sufferentia ad purgandas, & extinguendas omnes passiones, ita quod nihil amplius sentitur, nihil, nihil, nec ulla sentitur inquietudo, sicut corpus mortuum, nec Anima se amplius commoveri finit.

56. Duæ leges, & duæ cupiditates, Animæ una, & amoris proprii altera, tandiu perdurant, quamdiu perdurat amor proprius; unde quando hic purgatus est, & mortuus, uti fit per viam internam, non adsunt amplius illæ duæ leges, & duæ cupiditates, nec ulterius lapsus aliquis incurritur, nec aliquid sentitur amplius, ne quidem veniale peccatum.

57. Per contemplationem acquisitam pervenitur ad statum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, nec mortalia, nec venialia.

58. Ad huiusmodi statum pervenitur non, reflectendo amplius ad proprias operationes, quia defectus ex reflexione oriuntur.

59. Via interna se junctæ est a Confessione, a Confessariis, & a Casibus conscientia, a Theologia, & Philosophia.

60. Animabus proventis, quæ reflexionibus mori incipiunt, & eo etiam perveniunt, ut sint mortuæ. Deus confessionem aliquando efficit impossibilem, & supplet ipsæ tanta gratia præservante, quantum in Sacramento recipiunt; & ideo huiusmodi Animabus non est bonum in tali casu ad Sacramentum Pœnitentiæ accedere, quia id est illis impossibile.

61. Anima cum ad mortem mysticam pervenit, non potest amplius aliud velle, quam quod Deus vult, quia non habet amplius voluntatem, & Deus illi eam abstulit.

62. Per viam internam pervenitur ad continuum statum immobilem in pace imperturbabili.

63. Per viam internam pervenitur etiam ad mortem sensuum; quinimmo signum, quod quis in statu nihilitatis maneat, id est mortis mysticæ, est si sensus exteriores non repræsentent amplius res sensibiles, ac si non essent; quia non perveniunt ad faciendum, quod intellectus ad eas applicet.

64. Theologus minorem dispositionem habet, quam homo rudis, ad statum contemplativi. Primo, quia non habet fidem adeo puram. Secundo, quia non est adeo humilis. Tertio, quia non adeo curat propriam salutem. Quarto, quia caput refertum habet phantasmatibus, speciebus, opinionibus, & speculationibus, & non potest in illum ingredi verum lumen.

65. Prepositis obediendum est in exteriori, & latitudo voti obedientia Religiosorum tantummodo ad exteriores pertingit. In interiori vero aliter res se habet, quo solus Deus, & Director intrant.

66. Rifu digna est nova quædam Doctrina in Ecclesia Dei, quod Anima quoad internum, gubernari debeat ab Episcopo: quod si Episcopus non sit capax, Anima ipsum cum suo Directore adeat. Novam dico, doctrinam, quia nec Sacra Scriptura, nec Concilia, nec Canones, nec Bullæ, nec Sancti, nec Auctores eam unquam

tradiderunt, nec tradere possunt, quia Ecclesia non judicat de occultis; & anima jus habet eligendi quemcumque sibi bene visum.

67. Dicere, quod internum manifestandum est exteriori Tribunali Præpositorum, & quod peccatum sit id non facere, est manifesta deceptio: quia Ecclesia non judicat de occultis; & propriis Animabus præjudicat his deceptionibus, & simulationibus.

68. In mundo non est facultas, nec jurisdictio ad præcipiendum, ut manifestentur Epistole Directoris quoad internum Animæ, & ideo opus est animadvertere, quod hoc est insultus Satanae.

Quas quidem propositiones tanquam hæreticas, suspectas, & erroneas, scandalosas, blasphemias, piarum aurium offensivas, temerarias, Christianæ disciplinae relaxativas, & everivas, & seditiosas respectivè, ac quæcumque super iis verbo, scripto, vel typis concessa pariter cum voto eorumdem Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, & Inquisitorum Generalium damnavimus, circumscriptimus, & abolivimus: deque eisdem, & similibus omnibus, & singulis post hoc quoque modo loquendi, scribendi, disputandi, easque credendi, tenendi, docendi, aut in praxim reducendi facultatem quibuscumque interdiximus, & contrafacientes omnibus Dogmatibus, gradibus, honoribus, beneficiis, & Officiis ipso facto perpetuo privamus, & inhabiles ad quæcumque decrevimus, vinculoque etiam anathematis eo ipso innodavimus, a quo nisi a Nobis, & a Romanis Pontificibus Successoribus nostris valeant absolvi, Præterea eodem Nostro Decreto, prohibuimus, & damnavimus omnes libros, omniaque opera quocumque loco, & idiomate impressa, nec non omnia manuscripta ejusdem Michaelis de Molinos, vetuimusque, ne quis cujuscumque gradus, conditionis, vel status etiam speciali nota dignus, audeat sub quovis prætextu, quolibet pariter idiomate, sive sub eisdem verbis, sive sub æqualibus, aut æquipollentibus, sive absque nomine, seu ficto, aut alieno nomine ea imprimere, vel imprimi facere, neque impressa, seu manuscripta legere, vel apud se retinere, sed Ordinariis Locorum, aut hæreticæ pravitatis Inquisitoribus statim tradere, & consignare teneantur sub eisdem pœnis superius insertis, qui Ordinarii, & Inquisitores statim ea igne comburant, & comburi faciant. Tandem, ut prædictus Michael de Molinos ob hæreses, errores, & turpia facta prædicta de debitis pœnis in aliorum exemplum, & ipsius emendationem, plecteretur, lecto in eadem nostra Congregatione toto processu, & auditis dilectis filiis Consultoribus Nostri S. Inquisitionis Officii, in S. Theologia, & in Jure Pontificio Magistris, cum eorumdem Ven. Fr. Nostrorum S. R. E. Cardinalium unanimi voto, dictum Michael de Molinos tanquam reum convictum, & confessum respectivè, & uti hæreticum formalem, licet pœnitentem in pœnam arcti, & perpetui carceris, & ad peragendas alias pœnitentias salutares, prævia tamen abjuratone de formali per ipsum emittenda servato Juris ordine damnavimus: mandantes ut die, & hora præfigendis in Ecclesia S. Mariæ supra Minervam hujus Urbis præsentibus omnibus Venerabilibus Fratribus Nostri S. R. E. Cardinalibus, & Romanæ Curia Nostre Prælati, univ-

Damnatio re-
laturum pro-
positionum.

Prohibitio de
iis, loquendi,
scribendi, aut
disputandi.

Damnatio
eius omnium
librorum, &
Manuscripto-
rum.

Damnatio, &
abjuratio Mo-
linos.

In-

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, cura animarum nostrarum sollicitat, ut fovendis, promovendisque inter viros Religiosos vota sua Altissimo in Sanctitate, & Justitia reddere satagentes, Sacrarum, eisque ancillarum bonarum literarum studiis propensa charitate incumbamus, ac proinde ea, quæ consimili consilio statuta, atque ordinata esse noscuntur, ut firma, atque illibata persistant Apostolici munimur nostri præsidio libenter corroboramus.

§.1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Joannes de Suazo Procurator Provinciae Peruanae Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, quod cum alias Congregatio Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita animadverterit in præfata Provincia Peruana nonnullis ab hinc annis numerum Fratrum valde excrevisse, ac plurimos ad præsens in illa esse, qui Studiorum curricula peractis, digni, & idonei sunt, quibus Magisterii gradus conferatur inter alia pro salubri, ac felici ejusdem Provinciae regimine decreta sub die 19. Mensis Novembris 1683, demandavit, ut in Capitulo Generali ejusdem Ordinis tunc proxime celebrando de numero Magistrorum ejusdem Provinciae augendo ageretur, ac subinde idem Capitulum Generale, ut debitus virtuti honor rependeretur, & Fratres præfate Provinciae congruis honorum præmiis ad Sacrarum, bonarumque literarum Studia amplectenda, & profequenda, alacriores, & ferventiores redderentur, re mature perpensa, atque discussa, ac dilecto Filio nostro Palatio Tituli S. Mariæ Transtiberim S. R. E. Presbytero Cardinali de Alteris nuncupato Ordinis prædicti apud nos, & Sedem Apostolicam Protectore approbante, inter ceteras pro dicta Peruana Provincia editas ordinationes, Senatium ejusdem Provinciae Magistrorum numerum (si ita nobis placeret) ad duodenarium imposterum extendendum esse sancivit, decretumque hac in re sub titulo pro Peruana Provincia §.11. edidit tenoris, qui sequitur, videlicet -- Quoniam præfata Provincia satis ampla, lateque extensa divino favente numine viris eximii abundat, quos debita præmiorum vicissitudine non decet esse destitutos, ac eadem Sacra Congregatio ad Capitulum Generale commiserit agere de augendo numero Magistrorum, declaratur, in Provincia Peruana duodecim imposterum futuros esse Magistros de numero, si Sancti, D. N. placuerit, habito respectu proportionata distributionis, itaut pro natis in Indiis, qui sunt in majori numero novem designentur Magisteria, & tria pro Hispaniis longe paucioribus.